

مخبر در دیدار
رئیس جمهور عراق:

راهبرد آیت الله رئیسی
در قبال عراق با قوت
ادامه خواهد یافت

واکنش پزشکیان
به خبر کاندیداتوری
خود در انتخابات
ریاست جمهوری

یادداشت

امام جمعه شهید
نماد عملی حکمرانی
مورثی



۸



اهم مباحث نشست علنی شماره ۱۹۶ پارلمان شهری تبریز به روایت "عصر آزادی"

خاندان آل هاشم نعمت گرانقدر آذربایجانی ها

صفحه ۲

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری
آذربایجان شرقی تاکید کرد:

مشکلی در تولید محصول با قیمت
تمام شده مناسب وجود ندارد



۳

قهرمانی تیم ملی هاکی ایران
با درخشش بازیکنان تبریزی



۶

رئیس ستاد انتخابات استان تهران:

آماده برگزاری انتخابات تمام الکترونیک ریاست جمهوری در پایتخت هستیم

صلاحیت کاندیدها رسیدگی خواهد شد. جوهری در ادامه افزود: بر اساس جدول زمان بندی انتخابات ریاست جمهوری، اسامی نامزدها ۲۲ خردادماه ۱۴۰۳ از سوی وزارت کشور منتشر می شود. همچنین از ۲۳ خرداد تا ششم تیرماه به مدت ۱۵ روز نامزدها فرصت تبلیغات دارند و از هفتم تیرماه تبلیغات ممنوع خواهد بود و در نهایت فرایند رأی گیری، هشتم تیرماه همزمان در سراسر کشور برگزار می شود.



ان شاء الله روز هفتم خرداد نیز اجلاس هیات ستاد انتخاباتی با حضور منتخبان برگزار خواهد شد.

رئیس ستاد انتخابات استان تهران با اشاره به دستور وزیر کشور مبنی بر آغاز فرایند انتخابات همزمان با ۱۰ خرداد ماه سال ۱۴۰۳ گفت: در روز مقرر فعالیت هیات های اجرایی کشور آغاز می شود. که شرایط ونحوه برگزاری آن اعلام می شود.

معاون استاندار تهران بیان کرد: از تاریخ ۱۰ الی ۱۴ خردادماه به مدت پنج روز، ثبت نام داوطلبان انجام و پس از آن از تاریخ ۱۵ الی ۲۱ خرداد ماه نیز به مدت هفت روز به

رئیس ستاد انتخابات استان تهران با تشریح جزئیات برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این استان، گفت: در صورت صلاح دید شورای نگهبان و وزارت کشور، آماده برگزاری انتخابات تمام الکترونیک ریاست جمهوری در پایتخت هستیم.

به گزارش ایسنا، سید عباس جوهری در اولین جلسه ستاد برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری که با حضور علیرضا فخاری، استاندار تهران برگزار شد، با اشاره به اصل ۱۳۱ قانون اساسی مبنی بر برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری، اظهار کرد: در کمتر از چهارماه باید شرایط را برای برگزاری سومین انتخابات فراهم کنیم.

جوهری با بیان اینکه طبق زمان بندی، باید هفتم خرداد ماه و در اجلاس های که با حضور همه منتخبان برگزار می شود، انتخابات ریاست جمهوری، نهایی شود، افزود: علی رغم شرایط حاکم بر جامعه پس از شهادت آیت الله رئیسی، اجلاس هیات ستاد خبرگان رهبری با حضور اعضاء در موعد مقرر برگزار شد و

منتخب مردم تهران در مجلس همچنین با بیان اینکه «حضور خانم ها در هیات رئیسه مجلس حتماً در ابعاد بین المللی نیز پیام مهمی را مخابره می کند»، عنوان کرد: بعد بین المللی حضور زنان در ترکیب هیات رئیسه مجلس از ابعاد مهمی است که نادیده گرفته می شود؛ حتی نظر من این است که حضور خانم ها در هیات رئیسه مجلس نباید صرفاً محدود به ۶ دبیر یا ۳ ناظر باشد؛ چرا خانم ها نباید برای نایب رئیسی و حتی ریاست مجلس کاندیدا شوند؛ اینها نکات مهمی هستند.

رفیعی با اشاره به این موضوع که در مجلس داخلی هیچ ممنوعیتی برای کاندیداتوری زنان برای همه کرسی های هیات رئیسه وجود ندارد؛ در این شرایط چرا نباید خانم ها واقعاً کاندیدای همه کرسی های هیات رئیسه مجلس شوند؟ وی در پاسخ به این پرسش که فکر می کنید که این تابلو در مجلس دوازدهم شکسته شود؟ گفت: آنچه که من فکر می کنم این است که این تابلو باید شکسته شود. منتخب مردم تهران در مجلس همچنین در پاسخ به اینکه آیا علاقه ای به شکسته شدن این تابلو در مجلس دوازدهم وجود دارد؟ نیز اظهار کرد: اول باید ببینیم که ضرورت این موضوع توسط همه منتخبین احساس می شود یا خیر؛ حضور در ترکیب هیات رئیسه مجلس از موضوعاتی است که می تواند در نخستین جلسه فراکسیون زنان مطرح شود. رفیعی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا برای کرسی های هیات رئیسه مجلس اعلام کاندیداتوری می کنید؟ عنوان کرد: فرهنگ این موضوع باید جا بیفتد؛ خودم هنوز به این موضوع فکر نکردم اما اینکه این باور اصلاً وجود نداشته باشد و رویکرد این باشد که خانم ها اصلاً نباید برای همه صندلی های هیات رئیسه کاندیدا شوند، باید تغییر کند. خرداد ۱۴۰۳ که دومین جلسه صحن مجلس دوازدهم کار خود را با دستور کار انتخابات هیات رئیسه آغاز می کند، زنان مجلس برای تصاحب کرسی های هیات رئیسه مجلس اقدامی می کنند یا خیر؟

آیا طلسم ۲۰ سال غیبت زنان در هیات رئیسه مجلس شکسته می شود؟

زنان و هیات رئیسه مجلس

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی امروز دوشنبه در شرایطی آغاز به کار می کند که منتخبان زن سهمی ۵ درصدی از کرسی های نمایندگی را از آن خود کردند و از مجموع ۲۹۰ کرسی این مجلس، ۱۴ کرسی را به خود اختصاص دادند.



به گزارش ایسنا، مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی صبح دوشنبه ۷ خرداد و با حضور ۲۹۰ منتخب برگزار می شود؛ دومین جلسه مجلس اما روز سه شنبه با دستور مهم آغاز به کار می کند؛ «بزرگاری انتخابات هیات رئیسه» انتخاباتی مهم و تأثیرگذار در روند فعالیت های ۴ ساله مجلس جدید که تاکنون نیز برخی اسامی برای ۱۲ کرسی هیات رئیسه که متشکل از یک رئیس، ۲ نایب رئیس، ۶ دبیر و ۳ ناظر است مطرح شده اما آنچه که در میان این اسامی به چشم می آید، جای خالی زنان است؛ تاکنون نام هیچ یک از منتخبان زن برای هیچ کدام از صندلی های هیات رئیسه مطرح نشده است. بررسی تاریخچه ادوار مجلس نشان می دهد که تاکنون و طی ۱۲ دوره مجلس، ۱۲۵ زن به عنوان منتخب مردم به مجلس راه یافته اند؛ در دوره اول تا سوم مجلس ۴ نفر، در دوره چهارم ۹ نفر، در دوره پنجم ۱۴ نفر، در دوره ششم ۱۳ نفر، در دوره هفتم ۱۳ نفر، در دوره هشتم ۸ نفر، در دوره نهم ۹ نفر، دوره دهم ۱۷ نفر و در دوره یازدهم ۱۶ نفر به عنوان نمایندگان مردم در مجلس حضور داشتند و در دوره دوازدهم نیز ۱۴ نفر از زنان به عنوان نماینده مجلس فعالیت خواهند کرد. همچنین در بررسی اعضای هیات رئیسه های مجلس پیشین تنها نام یک زن یعنی سهیلا جلودارزاده به چشم می آید؛ که سابقه نمایندگی مجلس در ادوار پنجم، ششم، هفتم و دهم را در کارنامه سوابق خود دارد، در دوره ششم به مدت ۴ سال به عنوان سهیلا جلودارزاده عضو هیات رئیسه (منشی) فعالیت کرد. از مجلس هفتم تا پایان مجلس یازدهم به مدت ۲۰ سال هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با ترکیبی تمام مردانه فعالیت کرد؛ حال با آغاز دوره دوازدهم مجلس و با توجه به سهم ۵ درصدی زنان از کرسی های مجلس و حضور ۱۴ زن که نیمی از

آنها (الهام آزاد، سارا فلاحی، فاطمه محمدیگی، فاطمه مقصودی، زهرا سعیدی، سمیه رفیعی و زهره سادات لاجوردی) دارای سابقه نمایندگی بوده و نیمی دیگر (زهرا خدادادی، مریم عبدالمهدی، شهین جهانگیری، عالیه زمانی کیارسی، فاطمه جراره، بهشید برخوردار و زینب قیصری) نیز برای نخستین مرتبه به مجلس راه یافته اند، باید منتظر ماند و دید که آیا طلسم ۲۰ سال غیبت زنان در هیات رئیسه مجلس شکسته می شود؟ برای پاسخ به این پرسش به سراغ سمیه رفیعی منتخب مردم تهران، ری، شمیرانات، پردیس و اسلامشهر در مجلس دوازدهم رفتیم.

رفیعی: تابوی حضور زنان در هیات رئیسه مجلس دوازدهم باید شکسته شود

سمیه رفیعی در گفت و گو با ایسنا درباره اهمیت حضور زنان در هیات رئیسه مجلس و تأثیر این حضور در عملکرد مجلس تأکید کرد: به نظر من حضور خانم ها در هیات رئیسه مجلس از هر جهتی از جمله منظم و قاعده مند شدن دستور جلسات، پیگیری مصوبات و خبلی از موارد دیگر می تواند موثر باشد. وی با اشاره به غیبت ۱۰ دوره ای زنان در هیات رئیسه مجلس ادوار گذشته گفت: متأسفانه مجالس در طول ادوار گذشته خیلی نسبت به موضوع حضور زنان در هیات رئیسه اهمیت جدی نداشتند و به جز یک دوره که یکی از زنان نماینده عضو هیات رئیسه بوده، هیات رئیسه مجالس مختلف از حضور زنان محروم بودند. با توجه به اینکه در این خصوص بارها در جلسات و محافل مختلف جامعه زنان، نمایندگان زن مجلس مورد سوال قرار می گیرند، با حضور زنان در هیات رئیسه مجلس در واقع نسبت به مطالبات عمومی که در جامعه و به ویژه جامعه فرهیختگانی زنان وجود دارد پاسخ مناسبی داده می شود.

شجاعان: ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، حضوری انجام می شود



رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات کشور خبر داد که ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری حضوری است. امیر شجاعان در گفت و گو با ایسنا، درباره روند ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: سامانه ستاد انتخابات کشور برای ثبت نام الکترونیکی داوطلبان آماده است، اما با توجه به اینکه قانون انتخابات ریاست جمهوری می گوید که ثبت نام ها باید حضوری باشد، به این نتیجه رسیدیم که داوطلبان نباید به ثبت نام اینترنتی ندرند. وی ادامه داد: داوطلبان از روزهای ۱۰ تا ۱۴ خرداد ثبت نام حضوری را انجام می دهند و همان جا

توسط اپراتورهای ستاد انتخابات کشور، پرونده الکترونیکی تشکیل می شود.

مدیرعامل بانک مسکن در آیین گرامیداشت شهید جمهور و شهدای خدمت:

راه رئیس جمهور شهید را با تلاشی بیش از گذشته ادامه می دهیم

کند و مسود رضایت خداوند متعال و ارواح طیبه شهدا قرار دهد. مدیرعامل بانک مسکن در پایان سخنان خود به پیگیری افزایش سرمایه و منابع مالی بانک مسکن برای پیشبرد نهضت ملی مسکن حتی در این روزهای غمبار اشاره کرد و گفت: با دلی سوگووار و ضمیری مهیوب برای تداوم نهضت بزرگ ساخت و ساز و آبادانی کشور که خواسته مهم شهید آیت الله رئیسی بود تلاش می کنیم و امیدواریم با پیگیری ها و برنامه ریزی های صورت گرفته به زودی شاهد افزایش سرمایه این بانک و جذب منابع بیشتر برای ارتقای توان خدمت به مردم عزیز باشیم. در این همایش که با حضور حداکثری همکاران بانک مسکن همراه بود؛ حجت الاسلام شهاب مرادی به ذکر خصائل شهدای خدمت پرداخت و حاضران را به نیکوکاری، مهربانی و دستگیری بیشتر از نیازمندان دعوت کرد. علیرضا قزوه نیز در این مراسم به قرائت آخرین شعر خود در ثنای شهدای خدمت به ویژه شهید گرانقدر جمهور پرداخت. این آیین به صورت زنده و به صورت ویدئو کنفرانس برای تمامی مدیریت های شعب و همکاران بانک مسکن در کل کشور پخش شد.



قانون «جهش تولید مسکن» است. از این پس حجت شهید و شهادت را نیز سرلوحه انجام وظایف و مأموریت های خود قرار می دهیم و در راه پاسداشت حرمت خون شهدای خدمت کثیری از مدیران و همکاران بانک مسکن را به کار خواهیم بست. وی ادامه داد: ما در بانک مسکن به شجاری قرآنی تمسک جسته ایم و خانواده بزرگ و ارزشمند بانک مسکن در راه گره گشایی از اجرای نهضت ملی مسکن برای خانه دار شدن هموطنانمان که همانا منتظران ظهورند، با افتخار خدمت می کنند. دکتر حسینی همچنین گفت: همه مدیران و کارکنان بانک مسکن به عنوان بزرگترین بانک معظّم رهبری (دامت برکاته) برای رفع مشکل مسکن مردم؛ شعار دولت سیزدهم و حجت

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:
دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن در همایش گرامیداشت شهید جمهور و شهدای خدمت گفت: اگر بخواهیم در مسیر نورانی شهید اقدامی انجام دهیم؛ باید در جهت تحقق مهم ترین دغدغه رئیس جمهور شهید با همت و تلاشی بیش از گذشته بکوشیم. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هینا؛ این همایش با حضور دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن، اعضای هیات مدیره بانک، حجت الاسلام شهاب مرادی، علیرضا قزوه، شاعر انقلاب و جمع کثیری از مدیران و همکاران بانک مسکن در سالن همایش های این بانک برگزار شد. دکتر حسینی در این همایش ضمن عرض تسلیت به محضر رهبر معظم انقلاب (مد ظلّه العالی)، مردم شریف، سه همکار از خانواده شهدای خدمت حاضر در این مراسم، دیگر همکاران و حضار گفت: «تاکنون سه حجت برای پیشبرد امور و در مسیر تحقق هدف بزرگ نهضت ملی مسکن برای بانک مسکن وجود داشت که شامل حجت دستور مقام معظم رهبری (دامت برکاته) برای رفع مشکل مسکن مردم؛ شعار دولت سیزدهم و حجت